CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ATOS MUNICIPAIS

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Março de 2024. 1Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Março de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.181

Prefeituras

Afonso Cláudio

CONTRATO Nº 004/2024 - PROC. Nº
24261/2023

(ORIUNDO DA TOMADA DE PREÇO Nº
007/2023)

ID CIDADES Nº: 2023.001E0500001.01.0003

Contratante: O Município de Afonso Cláudio/
ES, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde,
CNPJ sob o nº 13.966.711/0001-67.

Contratada: A FORTALEZA ENGENHARIA
E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ sob o nº
20.327.178/0001-59.

Objeto: Constitui objeto deste contrato, a contratação
de empresa especializada para Construção da
Unidade de Saúde, no Centro do Município de
Afonso Cláudio/ES, conforme memoriais, projetos,
planilhas, cronogramas e termo de referência, parte
deste instrumento independente de transcrição.

Valor: O valor total para a execução da obra é de
R$ 2.518.057,46 (dois milhões, quinhentos e
dezoito mil, cinquenta e sete reais e quarenta e
seis centavos).

Vigência Contratual: O prazo de vigência contratual
é de 14 (quatorze) meses, contar da data de
assinatura deste instrumento, podendo ser
prorrogado desde que ocorrida alguma das hipóteses
previstas no art. 57, § 1º da Lei 8.666/93, com as
devidas justificativas por escrito, autorizada pela
autoridade competente da Contratante, precedida
ainda de manifestação da Procuradoria Municipal.

Assinatura: 29/02/2024.

Dotação Orçamentária: A execução do objeto,
ocorrerá de recursos provenientes de repasse
do Fundo Estadual de Saúde, e se necessário,
contrapartida própria (conforme o caso), à saber:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - 10 01 10
122 0046 - Projeto Atividade: 1.043 - Construção,
Ampliação, Reforma e Melhorias de Unidades de
Saúde - Elemento Despesa: 44905100000 - Obras
e Instalações - Fontes de Recurso: 162100000002
- Transferências Fundo a Fundo Do Governo Estadual

- Termo De Adesão Ao Plano Decenal SUS APS +10
- UBS Centro; 262100000002 -Transferências Fundo
a Fundo do Governo Estadual - Termo De Adesão
Ao Plano Decenal SUS APS +10 - UBS Centro;
163500000000 - Royalties e Participação Especial de
Petróleo e Gás Natural Vinculados à Saúde - Lei Nº
12.858/2013 - Ficha: 09.

Afonso Cláudio/ES, 29 de fevereiro de 2024.

Carolina Dias Gomes
Gestora do Fundo Municipal de Saúde
Contratante

Rafael Garcia De Souza
Sócio/Administrador da Fortaleza Engenharia e
Construções Ltda
Contratada

Protocolo 1274392

Alegre

- EXTRATO -
CONTRATO Nº. 056/2024

ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2023 - PE

0036/2023
“Consórcio Intermunicipal de Saúde e de Políticas

de Desenvolvimento da Região do Calcário
- CISREC”

Cód. ID. CidadES/TCE-ES:
2024.004E0500003.16.0001

CONTRATADA:
Empresa Repremig Representação e Comercio de
MG Ltda
CNPJ n° 65.149.197/0002-51
CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE ALEGRE-ES.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE LAPTOP EDUCACIONAL
CHROMEBOOK, PARA ATIVIDADES ESCOLARES
COM RECURSOS DO FUNPAES, PARA ATENDIMENTO
DA DEMANDA DO MUNICIPIO DE ALEGRE-ES (UG
EDUCAÇÃO).
DA VIGÊCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze)
meses, vigendo, portanto, até o dia 28/02/2025.
DO PREÇO: R$ 3.872.778,00 (três milhões,
oitocentos e setenta e dois mil, setecentos e setenta
e oito reais).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Fevereiro de 2024 às 22:57:39 Código de Autenticação: 7725bd34Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a9265832b1db3b5045162887d61a6a5c

anapaula.monteiro
Destacar

A T O S  M U N I C I P A I S

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Março de 2024.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- FICHA: 41 - Equipamento e Material Permanente
Projeto/Atividade: 02002.1236100522.024
- 44905200000
Fonte de Recursos: 270100000001 - FUNPAES -
Recursos Convênio Estado;
- FICHA: 41 - Equipamento e Material Permanente
Projeto/Atividade: 02002.1236100522.024
- 44905200000
Fonte de Recursos: 170100000001 - FUNPAES -
Recursos Convênio Estado;
- FICHA: 41 - Equipamento e Material Permanente
Projeto/Atividade: 02002.1236100522.024
- 44905200000
Fonte de Recursos: 150000250000 - Recursos
Próprios - MDE;
- FICHA: 41 - Equipamento e Material Permanente
Projeto/Atividade: 02002.1236100522.024
- 44905200000
Fonte de Recursos: 154000300000 - Recursos
Fundeb 30%;
- FICHA: 46 - Equipamento e Material Permanente
Projeto/Atividade: 02002.1236100522.026
- 44905200000
Fonte de Recursos: 155000000000 - Recursos
Salário Educação.
ASSINATURA: 29/02/2024.
Alegre/ES, 29/02/2024
NEMROD EMERICK
Prefeito Municipal

Protocolo 1274450

Alfredo Chaves

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES - ES.

Extrato do Contrato nº 007/2024/ADM

Processo Administrativo nº 4913/2023

Tomada de Preços n° 004/2023

Contratante: Município de Alfredo Chaves.

Contratada: GB Esteves.

Objeto: Contratação de empresa especializada
para elaboração de diversos Projetos Executivos de
Engenharia e Arquitetura.

Valor Total: R$ 78.277,85

Dotação: 060001.0412100092.174
Ficha n°: 138
Fonte de Recurso: 150000000000
Vigência: 31/12/2024
Assinatura: 28/02/2024
Fernando Videira Lafayette
Prefeito Municipal

Protocolo 1274429

Conceição do Castelo

INTIMAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 000007/2023

PROCESSO: 11.217/2023
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-ES:
2023.021E0700001.01.0014

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO PARQUE DE
EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA, NO MUNICÍPIO DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES.
O Município de Conceição do Castelo, ES, informa que a
empresa foi vencedora do certame, CM CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ Nº 07.584.020/0001-04, no valor
de R$ 1.789.435,19 (Um milhão, setecentos e
oitenta e nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
e dezenove centavos), conforme Ata de abertura da
Proposta de n° 00014/2023. Assim, em atendimento
ao disposto no art. 109 da Lei de licitações, fica
aberto prazo de recurso para apresentarem
manifestações, para conhecimento e para recorrer,
caso queiram, sobre a decisão proferida pela CPL em
relação ao julgamento da abertura dos envelopes
nº 02 “Proposta”. Informações pelo telefone (28)
3547-1356 de 08h00min às 11h00min e de 13h00min
às 16h00min, no endereço: Avenida José Grilo, nº
426, Centro ou pelo e-mail:pmcc.licita@gmail.com.
Conceição do Castelo, ES, 29 de fevereiro de 2024.

VALÉRIA PRAVATO GUARNIER
Presidente da CPL

Protocolo 1274235

Ecoporanga

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO 071/2023

Contratante:  MUNICÍPIO DE ECOPORANGA, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, CNPJ: 14.798.479/0001-68
Contratada: O & S ENGENHARIA E CONSULTORIA
LTDA, CNPJ: 42.258.596/0001-74.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE
OBRAS, conforme planilha orçamentaria.
Vigência: 90 (noventa) dias (05/05/2024) à
(03/08/2024)
Execução: 90 (noventa) dias (10/03/2024) à
(08/06/2024)
Processo: 373/2024
ID: 2023.025E0700001.01.0014

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1274122

3º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO 076/2022

Contratante:  MUNICÍPIO DE ECOPORANGA, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: TASSINARI & ROSSINE LTDA, CNPJ:
02.128.931/0001-03.
Objeto: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE PARTE DA RUA
JOSÉ ALVES PEREIRA NO BAIRRO VILA NOVA, NESTE
MUNICÍPIO
Vigência: 60 (sessenta) dias (03/03/2024) à
(02/05/2024)
Processo: 849/2024
ID: 2022.025E0700001.02.0033

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1274621

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
076/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA-ES, CNPJ: 27.167.311/0001-04
Contratada: TASSINARI & ROSSINE LTDA, CNPJ:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 29 de Fevereiro de 2024 às 22:57:39 Código de Autenticação: 7725bd34Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a9265832b1db3b5045162887d61a6a5c

anapaula.monteiro
Destacar